
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА 
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

 

Об итогах проведения  

заочного конкурса молодых исследователей 

муниципального этапа «Шаг в будущее» 

в 2023 - 2024учебном году 

 

 

п.Березово 

09 ноября 2023 г.                                                                                № 344 - од                                                                                                                                      

 

           Во исполнение мероприятий по реализации Российской научно-социальной 

программы для молодежи и школьников «Шаг в будущее» на основании приказа 

Комитета образования от 03 октября 2023 г. № 301-од «Об организации и 

проведении заочного конкурса молодых исследователей муниципального этапа 

«Шаг в будущее» в 2023-2024 учебном году», протокола заседания  экспертной 

комиссии муниципального этапа заочного конкурса молодых исследователей 

«Шаг в будущее» от 07 ноября 2023 года, в целях поддержки и развития 

способных и талантливых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 
1. Принять к сведению итоги  организации и проведения муниципального 

этапа  заочного конкурса молодых исследователей муниципального этапа 

«Шаг в будущее» в 2023-2024 учебном году (далее – Конкурс), согласно 

приложению 1. 

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы: 



2.1 Разместить  информацию об итогах проведения Конкурса  на сайте 

Комитета образования, официальном  сайте администрации Березовского 

района  в срок до 10 ноября 2023 года. 

2.2 Подготовить и направить в образовательные организации дипломы 

победителей, призеров  и сертификаты участников  Конкурса в срок до 30 

ноября 2023 года согласно приложению 1. 

2.3 Организовать участие победителей муниципального этапа в окружной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», регионального 

этапа Соревнований молодых ученых Европейского Союза в городе Ханты-

Мансийске, (онлайн).       

3. Рекомендовать руководителям МБОУ Игримская  СОШ имени Героя 

Советского Союза  Г.Е. Собянина, МБОУ «Саранпаульская СОШ», МБОУ 

Игримская СОШ № 1, МАОУ «Хулимсунтская средняя 

общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими  классами»», 

МАОУ «Березовская  СОШ», учесть при распределении стимулирующих 

выплат вклад педагогов, обеспечивших подготовку и участие обучающихся  

образовательных организаций в  Конкурсе, согласно приложению 1. 

4. Руководителям МБОУ «Хулимсунтская средняя общеобразовательная 

школа с кадетскими и мариинскими  классами», МБОУ «Березовская СОШ» 

обеспечить участие победителей районного конкурса в окружной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», регионального 

этапа Соревнований молодых ученых Европейского Союза в  городе Ханты-

Мансийске (онлайн), согласно приложению 1.        

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1 Довести до сведения участников образовательного процесса итоги заочного 

конкурса молодых исследователей муниципального этапа «Шаг в будущее» 

в 2023-2024 учебном году в срок до 01 декабря 2023 года. 

5.2 Организовать награждение победителей, призеров, вручение сертификатов 

участников в срок до 10 декабря 2022 года. 

6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 
 

               

               
 

 

 

И.о.председателя                                                                            В.В.Чекмазова 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

 

к приказу Комитета образования  09 ноября 2023 г. № 344 – од 

«Об итогах проведения заочного конкурса молодых исследователей 

муниципального этапа «Шаг в будущее» в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Фамилия, имя, отчество, должность Дата  Подпись 

Виноградова Лариса Олеговна,  

главный специалист отдела 

дополнительного образования и 

воспитательной работы Комитета 

образования 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

В дело – 1 экз. 

В ОУ - 5 экз. 

В отдел – 1 экз.  

 

Исполнитель: 

Виноградова Лариса Олеговна, 

Главный специалист  отдела ДО и ВР 

8(34674) 2-25-26 



Приложение   1 

к приказу Комитета образования  

от «09» ноября 2023г. № 344-од 

 

 

Сводный протокол 

заочного Конкурса молодых исследователей  

«Шаг в будущее» в 2022 году» (муниципальный этап) 

 

 

№ 
Ф.И.О. участника, 

наименование ОУ 

Ф.И.О. 

преподавателя 
Сумма баллов Ранг 

Естественные науки и современный мир 

1 Баева Элина, 11 класс, 

МАОУ «Хулимсунтская 

СОШ с кадетскими и 

маринскимиклассами» 

Головина Т.А. 450 1 

2 Григорьева Анастасия, 

8 класс, МБОУ 

«Игримская  СОШ 

имени героя Советского 

Союза Г.Е.Собянина» 

Чумакова С.Н. 421 участие 

     

 Секция - Математика и информационные технологии 

 

1 Васильев Илья, 

Новьюхов Егор 8 класс 

МБОУ «Березовская  

СОШ» 

Кулбаева М.М. 423 участие 

2 Новицкий Сергей, 

Себурова Евгения 9 

класс, МБОУ  

«Березовская СОШ» 

Кулбаева М.М. 439 1 

3 Билоус Юрий,Васильев 

Дмитрий, Герман 

Алексей, Нуриев 

Дмитрий 7 класс, 

МБОУ  

«Березовская СОШ» 

Кулбаева М.М. 413 участие 

     

Секция - Социально-гуманитарные и экономические науки 

1 Артеев Дионис, 11 

класс, МБОУ 

«Саранпаульская СОШ» 

Гребнева Л.Н. 392 участие 

 


